
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Νο-
μικό Πρόσωπο Δημοτικό Κέντρο Κοινωνικής Προ-
στασίας  - Παιδείας  - Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Δήμου Βισαλτίας, για το έτος 2022.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Χίου, για το έτος 2022.

3 Τμηματική έγκριση της υπ’ αρ. 183/2020 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Λαμιέων που 
αφορά κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, στον Δήμο Λα-
μιέων.

4 Τμηματική έγκριση της υπ’ αρ. 288/2020 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Λαμιέων που 
αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, στον Δήμο 
Λαμιέων.

5 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-
μου Καλαμάτας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 49400 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Νο-

μικό Πρόσωπο Δημοτικό Κέντρο Κοινωνικής 

Προστασίας - Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητι-

σμού Δήμου Βισαλτίας, για το έτος 2022.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της περ. θ΄ της παρ. 2 του άρθρου 5 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του 
ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 35).

4. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Α΄ 40).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α΄ 94).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

8. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 και της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 3 του ν. 4336/2015 «Συνταξι-
οδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οι-
κονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

10. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του «Κώδικα 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98). 

11. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250, ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ), 
αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

12. Το υπ’ αρ. 204/15.2.2022 έγγραφο του Δημοτικού 
Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας - Παιδείας - Πολιτισμού 
και Αθλητισμού του Δήμου Βισαλτίας για καθορισμό του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των υπηρετούντων σ’ αυτό υπαλλήλων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1122

11745



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11746 Τεύχος B’ 1122/14.03.2022

13. Την υπ’ αρ. 205/15.2.2022 βεβαίωση της Προϊστα-
μένης Διεύθυνσης του Δημοτικού Κέντρου Κοινωνικής 
Προστασίας - Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού Δή-
μου Βισαλτίας σχετικά με την πρόβλεψη της δαπάνης, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων των υπηρετούντων στο Δημοτικό Κέντρο Κοινωνι-
κής Προστασίας - Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Δήμου Βισαλτίας ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΤΕ ΒΡΕΦ/ΜΙΑΣ 12 Δέκα (10)

2 ΤΕ ΦΥΣΙΚ/ΤΩΝ 2 Πέντε (5)

3 ΤΕ ΚΟΙΝ/ΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 Πέντε (5)

4 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ 1 Πέντε (5)

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚ/ΟΥ 1 Δέκα (10)

H δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση αυτή σε βάρος του Δημοτικού Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας - 
Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Βισαλτίας, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022, 
στον οποίο έχει προβλεφθεί πίστωση ύψους 1.000,00 ευρώ στον Κ.Α. 10.6073.01 με τίτλο «Δαπάνες επιμόρφωσης 
προσωπικού και συμμετοχή σε συνέδρια και σεμινάρια ΚΑΠΗ και Αθλητικού Κέντρου» και πίστωση ύψους 2.000,00 
ευρώ στον Κ.Α. 15.6073.01 με τίτλο «Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχή σε συνέδρια και σεμινάρια 
Παιδικών Σταθμών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 17 Φεβρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 7074 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-

μου Χίου, για το έτος 2022.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1) της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

2) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47),
3) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236), 
4) την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου,

5) την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α΄ 94),

6) το από 31.1.2022 έγγραφο του Δήμου Χίου με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 26/2022 απόφαση 
του Δημάρχου Χίου περί καθορισμού των αιρετών που 
πρόκειται να μετακινηθούν εντός του έτους 2022 εκτός 
έδρας, καθώς και τον αριθμό ημερών μετακίνησής τους,

7) τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Χίου, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-
μου Χίου για το έτος 2022, ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 60

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΧΙΟΥ 
(σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις

05

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
18.000,00 € στον προϋπολογισμό οικον. έτους 2022, ΚΑ 
εξόδων 00-6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χίος, 17 Φεβρουαρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11747Τεύχος B’ 1122/14.03.2022

Αριθμ. 31107 (3)
Τμηματική έγκριση της υπ’ αρ. 183/2020 από-

φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Λαμιέων που 

αφορά κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, στον Δήμο Λα-

μιέων.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 
Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄ 231).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

5. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57) και ειδικότερα την παρ. 1 
του άρθρου 52, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 
του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την υπ’ αρ. 52907/2009 απόφαση του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/1995 «Κατάταξη 
Επαρχιακού Δικτύου των Νομών της Χώρας» (Β΄ 293) 
και τα διατάγματα «Περί καθορισμού των επαρχιακών 
οδών των Νομών του Κράτους κατά τας διατάξεις του 
Νόμου 3155/1955 περί κατασκευής και συντήρησης 
οδών» (Α΄ 47).

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 «Κατάταξη 
Εθνικών Οδών περιφερειακών Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, 
Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασι-
κό (Πρωτεύον), Δευτερεύον και Τριτεύον Εθνικό Οδικό 
Δίκτυο» (Β΄ 30/1996).

10. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί καθορι-
σμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρη-
σης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
(ΑΑΠ 270).

11. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 (Β΄ 2190) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού 
οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

12. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 

αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β΄ 2302).

13. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

14. Την υπ’ αρ. 9663/97430/2.9.2013 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. οικ.: 11181/136302/28.8.2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας.

15. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρ-
θρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

16. Την υπ’ αρ. 928017/31.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

17. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. οικ. 14447/173776/7.10.2019 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
οικ.6937/85159/31.5.2017 (Β΄ 2005) απόφασης παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ‘’Με 
εντολή Συντονιστή’’ του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον 
Προϊστάμενο ή την Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους ή τις Προϊσταμένες των Διευθύνσεων 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού, Υδάτων και 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει» (Β΄ 3788).

18. Το υπ’ αρ. 51595/9.1.2015 έγγραφο του Τμήματος 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Οργάνωσης και 
Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών περί αρμοδιότητας έγκρισης κυκλοφορι-
ακών συνδέσεων, εγκαταστάσεων ή πρατηρίων με δη-
μοτικές οδούς.

19. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26.3.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

20. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ-οικ./2696/Φ.252/18.5.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11748 Τεύχος B’ 1122/14.03.2022

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ/οικ./5067/Φ.250/27.9.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Αιτήματα για νέες 
εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

22. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για 
Όλους», στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/
chorikos-schediasmos/astikos-schediasmos/politikes-
kai-protypa.

23. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 απόφαση «Προδια-
γραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξο-
χών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και οριοδει-
κτών σε διασταυρώσεις» (Β΄ 2201).

24. Την παρ. 2 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) 
για τον καθορισμό των αστικών γραμμών λεωφορείων, 
της αφετηρίας, της διαδρομής, των στάσεων και του 
τέρματος των αντίστοιχων γραμμών.

25. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

26. Την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 40264/4971/
2007 (Β΄ 2201) απόφασης του Υπουργού Μεταφορών κι 
Επικοινωνιών για την τοποθέτηση κατακόρυφων ελα-
στικών εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων (ορι-
οδεικτών).

27. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) 
για την στάση και στάθμευση οχημάτων.

28. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12.12.2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών (Δ13) του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

29. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24.10.2017 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

30. Το υπ’ αρ. 181676/12.10.2020 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Φθιώτιδας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

31. Την υπ’ αρ. 15/2020 (ΑΔΑ: 6ΥΓΩΩΛΚ-Γ9Λ) απόφαση 
της Ε.Π.Ζ. Δήμου Λαμιέων.

32. Την υπ’ αρ. 183/2020 (ΑΔΑ: ΨΞΦΩΩΛΚ-994) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων.

33. Το υπ’ αρ. 14918/15.4.2021 έγγραφο του Τμήματος 
Οδοποιΐας και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Διεύθυν-
σης Υποδομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου Λαμιέων, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 183/2020 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων και 
η αντίστοιχη μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
την συνοδεύει.

34. Το υπ’ αρ. 136519 /21.8.2020 (ΑΔΑ:ΨΟΠΠΟΡ10-
ΓΥΧ) έγγραφο του τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού 
Ν. Φθιώτιδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας, ελέγχου νομιμότητας της υπ’ 
αρ. 183/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Λαμιέων.

35. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις της υπ’ αρ. 183/2020 απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων αιτιολογούνται επαρ-
κώς στη Μελέτη Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων, του Τμή-
ματος Οδοποιΐας και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων, της 
Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου 
Λαμιέων που τη συνοδεύει, με παρεμβάσεις κυκλοφορι-
ακού χαρακτήρα που έχουν στόχο τις καλύτερες κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις στον Δήμο Λαμιέων.

36. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α. και β) η παρούσα απόφαση αφορά 
μόνο την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
αναφέρονται παρακάτω, δεν απαλλάσσει τον Δήμο από 
τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποί-
ηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και δεν αποτελεί 
έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 
για την υλοποίησή τους, αποφασίζουμε:

Την τμηματική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της υπ’ αρ. 183/2020 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων, ήτοι:

1. Να μετατραπούν σε οδούς ήπιας κυκλοφορίας με 
ανώτατο όριο ταχύτητας 30km/h, οι οδοί Αντιγόνης, 
Ομήρου, Ηλέκτρας, Αγνώστου Στρατιώτη, Παπαλουκά 
και Αναστασίου.

2. Να μετατραπεί σε οδό ήπιας κυκλοφορίας με ανώτα-
το όριο ταχύτητας 30 km/h, η οδός Νικηφόρου Ουρανού.

3. Να δημιουργηθεί θέση φορτοεκφόρτωσης επί της 
οδού Δροσοπούλου, στο οικοδομικό τετράγωνο μεταξύ 
των οδών Αβέρωφ και Έσλιν, για τις ανάγκες των κατα-
στημάτων της περιοχής.

4. Να δημιουργηθεί ποδηλατόδρομος στο δυτικό τμή-
μα της οδού Φιλίας.

Οι εν λόγω εγκρίσεις χορηγούνται με τις εξής προϋ-
ποθέσεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κάθετης σήμανσης, χρήση 
κατάλληλων υλικών κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον 
Κ.Ο.Κ. και ειδικότερα των απαιτήσεων του άρθρου 34 
αυτού καθώς και με τις προδιαγραφές του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών (Γενική Διεύθυνση Συγκοινω-
νιακών έργων, Διεύθυνση Μελετών Έργων Οδοποιίας).

Επίσης, θα εναρμονίζονται και με τα όσα καθορίζο-
νται από την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
(Β΄ 2302) και συγκεκριμένα όσα αναφέρονται στο παράρ-
τημα Γ περί παρεμβάσεων και ρυθμίσεων σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων.

- Θα λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

- Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των ατόμων με αναπηρία 
(ΑμεΑ).

- Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Λαμιέων, ο οποίος καθ’ όλη την χρονική διάρκεια 
εφαρμογής τους υποχρεούται να αξιολογεί την αποτε-
λεσματικότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δί-
κτυο κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (οδόστρωμα- σήμανση κ.λπ.).

- Αυτοδίκαιης ανάκλησής τους, σε περίπτωση μη τή-
ρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς και με την απόφαση αυτή.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-
χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίησή τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11749Τεύχος B’ 1122/14.03.2022

- Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με την παρούσα απόφαση, από τις Αρχές 
προς τις οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδι-
οτήτων τους.

- Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών, πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 
διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-
λεια της κυκλοφορίας), δύναται να γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Λαμίας.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Μελέτη Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων του Τμήματος 
Οδοποιίας και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Διεύθυν-
σης Υποδομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου Λαμιέων, 
βάσει της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 183/2020 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Λαμιέων.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 18 Φεβρουαρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 31118 (4)
Τμηματική έγκριση της υπ’ αρ. 288/2020 από-

φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Λαμιέων που 

αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, στον Δήμο 

Λαμιέων.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 
Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄ 231).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

5. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57) και ειδικότερα την παρ. 1 
του άρθρου 52 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του 
άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την υπ’ αρ. 52907/2009 απόφαση του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 

κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/1995 «Κατάταξη 
Επαρχιακού Δικτύου των Νομών της Χώρας» (Β΄ 293) 
και τα διατάγματα «Περί καθορισμού των επαρχιακών 
οδών των Νομών του Κράτους κατά τας διατάξεις του 
Νόμου 3155/1955 περί κατασκευής και συντήρησης 
οδών» (Α΄ 47).

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 «Κατάταξη 
Εθνικών Οδών περιφερειακών Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, 
Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασι-
κό (Πρωτεύον), Δευτερεύον και Τριτεύον Εθνικό Οδικό 
Δίκτυο» (Β΄ 30/1996).

10. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί καθορι-
σμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρη-
σης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
(ΑΑΠ 270).

11. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 (Β΄ 2190) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού 
οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

12. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β΄ 2302).

13. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

14. Την υπ’ αρ. 9663/97430/2.9.2013 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. οικ.: 11181/136302/28.8.2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας.

15. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρ-
θρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

16. Την υπ’ αρ. 928017/31.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

17. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. οικ. 14447/173776/7.10.2019 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
οικ.6937/85159/31.5.2017 (Β΄ 2005) απόφασης παροχής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11750 Τεύχος B’ 1122/14.03.2022

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ‘’Με 
εντολή Συντονιστή’’ του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον 
Προϊστάμενο ή την Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους ή τις Προϊσταμένες των Διευθύνσεων 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού, Υδάτων και 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει» (Β΄ 3788).

18. Το υπ’ αρ. 51595/9.1.2015 έγγραφο του Τμήματος 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Οργάνωσης και 
Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών περί αρμοδιότητας έγκρισης κυκλοφορι-
ακών συνδέσεων, εγκαταστάσεων ή πρατηρίων με δη-
μοτικές οδούς.

19. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26.3.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

20. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ-οικ./2696/Φ.252/18.5.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ/οικ./5067/Φ.250/27.9.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών «Αιτήματα για νέες 
εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

22. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για 
Όλους», στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.gr/
chorikos-schediasmos/astikos-schediasmos/politikes-
kai-protypa.

23. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 απόφαση «Προδια-
γραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών προεξο-
χών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και οριοδει-
κτών σε διασταυρώσεις» (Β΄ 2201).

24. Την παρ. 2 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) 
για τον καθορισμό των αστικών γραμμών λεωφορείων, 
της αφετηρίας, της διαδρομής, των στάσεων και του 
τέρματος των αντίστοιχων γραμμών.

25. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

26. Την παρ. 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 40264/4971/
2007 (Β΄ 2201) απόφασης του Υπουργού Μεταφορών κι 
Επικοινωνιών για την τοποθέτηση κατακόρυφων ελα-
στικών εύκαμπτων επαναφερόμενων κυλίνδρων (ορι-
οδεικτών).

27. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) 
για την στάση και στάθμευση οχημάτων.

28. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12.12.2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών (Δ13) του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

29. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24.10.2017 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

30. Το υπ’ αρ. 181676/12.10.2020 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Φθιώτιδας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

31. Την υπ’ αρ. 28/2020 (ΑΔΑ:ΩΜΙΔΩΛΚ-05Δ) απόφαση 
της Ε.Π.Ζ. Δήμου Λαμιέων.

32. Την υπ’ αρ. 288/2020 (ΑΔΑ: 6Π88ΩΛΚ-ΕΤΣ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων.

33. Το υπ’ αρ. 491/7.1.2021 έγγραφο του Τμήματος 
Οδοποιΐας και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Διεύθυν-
σης Υποδομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου Λαμιέων, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 288/2020 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων και η 
αντίστοιχη τεχνική μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
που την συνοδεύει.

34. Το υπ’ αρ. 228754/2.12.2020 (ΑΔΑ: ΨΙ9ΩΟΡ10-9ΗΕ) 
έγγραφο του τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. 
Φθιώτιδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 
288/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Λαμιέων.

35. Την υπ’ αρ. 10/2021 (ΑΔΑ: 6ΒΣΩ7ΛΗ-4ΧΟ) απόφα-
ση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας.

36. Το υπ’ αρ. 24405/8.2.2021 (ΑΔΑ: 63Π2ΟΡ10-ΤΔ5) 
έγγραφο του τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. 
Φθιώτιδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 
10/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Στερεάς Ελλάδας.

37. Το υπ’ αρ. 174136/26.8.2021 έγγραφο της υπηρε-
σίας μας προς τον Δήμο Λαμιέων, για προσκόμιση συ-
μπληρωματικών στοιχείων.

38. Το υπ’ αρ. 34618/31.8.2021 έγγραφο του Τμήματος 
Οδοποιΐας και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Διεύθυν-
σης Υποδομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου Λαμιέων, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 2745/17.7.2012 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Π.Σ.Ε.

39. Το υπ’ αρ. 28688/15.2.2022 έγγραφο της υπηρε-
σίας μας προς την Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χω-
ρικού Σχεδιασμού της Π.Σ.Ε., σχετικά με την υπ’ αρ. 
2745/17.7.2012 βεβαίωση απαλλαγής υποχρέωσης πε-
ριβαλλοντικής αδειοδότησης.

40. Το υπ’ αρ. 777/16.2.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Π.Σ.Ε.

41. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις της υπ’ αρ. 288/2020 απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων αιτιολογούνται επαρ-
κώς στη Τεχνική Μελέτη Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων του 
Τμήματος Οδοποιΐας και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου 
Λαμιέων που τη συνοδεύει, με παρεμβάσεις κυκλοφορι-
ακού χαρακτήρα που έχουν στόχο τις καλύτερες κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις στον Δήμο Λαμιέων.

42. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α. και β) η παρούσα απόφαση αφορά 
μόνο την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
αναφέρονται παρακάτω, δεν απαλλάσσει τον Δήμο από 
τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποί-
ηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και δεν αποτελεί 
έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 
για την υλοποίησή τους, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11751Τεύχος B’ 1122/14.03.2022

Την τμηματική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της υπ’ αρ. 288/2020 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων, ήτοι:

1. Την κατασκευή κυκλικών κόμβων επί των οδών: 
α) Αθηνών και Κύπρου και β) Φραντζή και Ελευθερίας.

2. Τη δημιουργία θέσης AMEA επί της οδού Κοκκαλάκη 
11Η, για το αυτοκίνητο με αρ. κυκλοφορίας ΜΙΝ 9354.

3. Τη δημιουργία θέσης AMEA επί της οδού Διάκου 2 
για το ΚΕΚ ΑΡΙΑΔΝΗ.

Οι εν λόγω εγκρίσεις χορηγούνται με τις εξής προϋ-
ποθέσεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κάθετης σήμανσης, χρήση 
κατάλληλων υλικών κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον 
Κ.Ο.Κ. και ειδικότερα των απαιτήσεων του άρθρου 34 
αυτού, καθώς και με τις προδιαγραφές του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών (Γενική Διεύθυνση Συγκοινω-
νιακών έργων, Διεύθυνση Μελετών Έργων Οδοποιίας).

Επίσης, θα εναρμονίζονται και με τα όσα καθορίζονται 
από την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 (Β΄ 2302) από-
φαση και συγκεκριμένα όσα αναφέρονται στο παράρ-
τημα Γ περί παρεμβάσεων και ρυθμίσεων σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων.

- Θα λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

- Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των ατόμων με αναπηρία 
(ΑμεΑ).

- Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Λαμιέων, ο οποίος καθ’ όλη την χρονική διάρκεια 
εφαρμογής τους υποχρεούται να αξιολογεί την αποτε-

λεσματικότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δί-
κτυο κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (οδόστρωμα - σήμανση κ.λπ.).

- Αυτοδίκαιης ανάκλησής τους, σε περίπτωση μη τή-
ρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς και με την απόφαση αυτή.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-
χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίησή τους.

- Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με την παρούσα απόφαση, από τις Αρχές 
προς τις οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδι-
οτήτων τους.

- Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών, πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 
διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-
λεια της κυκλοφορίας), δύναται να γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Λαμίας.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Μελέτη Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων του 
Τμήματος Οδοποιίας και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών Έργων του Δήμου 
Λαμιέων, βάσει της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 288/2020 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Λαμιέων.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 18 Φεβρουαρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

(5)
Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Καλαμάτας.

Με την υπ’ αρ. 11/14.1.2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Καλαμάτας Νομού Μεσσηνίας, που εκ-
δόθηκε σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 87 του ν. 4483/2017, οι οποίες αντικατέστησαν τις όμοιες τις παρ. 1 
του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, κατόπιν αιτήσεων που υπέβαλαν στον Δήμο οι παρακάτω αναφερόμενοι υπάλληλοι, 
η οποία (υπ’ αρ. 11/2022) απόφαση κρίθηκε νόμιμη, κατόπιν ελέγχου νομιμότητας με την υπ’ αρ. 11103/4.2.2022 
(ΑΔΑ:9Θ51ΟΡ1Φ- ΧΩΝ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, αυξάνονται οι ώρες εργασίας των κατωτέρω υπαλλήλων, που υπηρετούν με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου μερικής τετράωρης απασχόλησης, στα Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών 
(ΚΔΑΠ) του Δήμου Καλαμάτας, στο πλαίσιο υλοποίησης του Ευρωπαϊκού Προγράμματος «Εναρμόνιση Οικογενειακής 
και Επαγγελματικής Ζωής», ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. ΠΡΩΤ.
ΥΠΟΒΛΗΘΕΙΣΑΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΣΤΟ ΔΗΜΟ

ΑΥΞΗΣΗ ΩΡΩΝ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΑΜΠΑΓΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 110892/29.11.2021

Από τέσσερις 
(4) ώρες σε 
πέντε (5) ώρες

2 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΕΦΕΡΕΜΙΝΑΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 661/4.1.2022

Από τέσσερις 
(4) ώρες σε 
πέντε (5) ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11752 Τεύχος B’ 1122/14.03.2022

3 ΟΛΓΑ ΓΛΕΖΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 73075/10.8.2021

Από τέσσερις 
(4) ώρες σε 
πέντε (5) ώρες

4 ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΟΜΠΟΤΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 73070/10.8.2021

Από τέσσερις 
(4) ώρες σε 
πέντε (5) ώρες

5 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΗ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 110529/29.11.2021

Από τέσσερις 
(4) ώρες σε 
πέντε (5) ώρες

6 ΑΝΝΑ ΚΟΡΩΝΑΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 110833/29.11.2021

Από τέσσερις 
(4) ώρες σε 
πέντε (5) ώρες

7 ΜΑΡΙΑ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 110948/29.11.2021

Από τέσσερις 
(4) ώρες σε 
πέντε (5) ώρες

8 ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΜΠΟΥΡΣΙΑΝΗ ΦΩΤΙΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 110876/29.11.2021

Από τέσσερις 
(4) ώρες σε 
πέντε (5) ώρες

9 ΣΟΦΙΑ ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 110878/29.11.2021

Από τέσσερις 
(4) ώρες σε 
πέντε (5) ώρες

10 ΧΑΡΟΥΛΑ - 
ΤΡΙΑΔΟΥΛΑ ΧΙΟΥΡΕΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

110828/29.11.2021
Από τέσσερις 
(4) ώρες σε 
πέντε (5) ώρες

11 ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΚΑΡΟΥΜΠΑΛΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ -
ΔΑΣΚΑΛΑ

124458/30.12.2021
Από τέσσερις 
(4) ώρες σε 
πέντε (5) ώρες

12 ΜΑΡΙΑ - 
ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΛΑΜΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ -
ΔΑΣΚΑΛΑ

112029/1.12.2021
Από τέσσερις 
(4) ώρες σε 
πέντε (5) ώρες

13 ΡΕΒΕΚΚΑ ΜΠΙΤΖΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ -
ΔΑΣΚΑΛΑ

110855/29.11.2021
Από τέσσερις 
(4) ώρες σε 
πέντε (5) ώρες

14 ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΛΑΖΑΡΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 112104/1.12.2021

Από τέσσερις 
(4) ώρες σε έξι 
(6) ώρες

15 ΚΥΡΙΑΚΗ ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ ΙΣΑΑΚ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 110097/26.11.2021

Από τέσσερις 
(4) ώρες σε έξι 
(6) ώρες

16 ΙΩΑΝΝΑ ΚΟΣΤΡΙΒΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ - 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ
ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

110950/29.11.2021
Από τέσσερις 
(4) ώρες σε έξι 
(6) ώρες

17 ΑΛΙΚΗ -
ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΜΙΓΓΟΥΣΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ -
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

124460/30.12.2021
Από τέσσερις 
(4) ώρες σε έξι 
(6) ώρες

(Aρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Καλαμάτας: 3723/14.1.2022).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 21043/17.2.2022).

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011221403220008*


		2022-03-15T14:28:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




